平成25年９月９日

各  位

会 社 名 東洋ドライルーブ 株式会社

代表者名 代表取締役社長 飯 野 光 彦

         （ＪＡＳＤＡＱ・コード４９７６）

問合せ先 常務取締役
管理本部長 城 戸 幸 一

電話番号 ０３－３４１２－５７１１

パソコン遺失事故による個人情報紛失のお詫びとお知らせ

この度、当社社員が、個人情報を含む業務用ノートパソコンの遺失事故を起こしました

のでお知らせいたします。当該ノートパソコンには、業務情報ならびに個人情報が記録さ

れており、関係各位にはご心配をおかけすることになり、深くお詫びを申し上げます。

記

１．経 緯

平成25年９月２日昼12時30分頃、当社社員が東京都内運行の電車内に、業務用ノート

パソコンを入れた鞄の置忘れをいたしました。鉄道会社および警察へ遺失の届出を行い

ましたが、現時点では発見に至っておりません。

２．紛失した個人情報

遺失した業務用ノートパソコンには、当該社員の担当業務遂行記録およびメール交信

記録（氏 名、電話番号、メールアドレス）等がデータとして保存されており、一部社外

の方のメールアドレスが記録されております。

なお、当該ノートパソコンには、ログインパスワードを施すなどのセキュリティ対策

を講じており、また、遺失判明後速やかに本社サーバやメールドメインへのアクセス権

を遮断いたしました。

３．被害状況

現時点では、業務情報および個人情報の第三者への流出や不正利用等の二次被害が発

生した事実は確認されておりません。

４．今後の対応

メール交信先など該当する関係者の皆様に対しまして、速やかに現状報告とお詫びを

させていただきます。また、今回の事故を契機に再発防止のための教育を行うとともに、

情報管理をさらに徹底してまいる所存です。

以 上